Illuss. princeps et domine, V. Cel. pro incomparabili humanitate et pro hoc clementi animo et amore erga sanam doctrinam et nos, qui ab ea uteunque non abhorremus, admodum reverenter et officiose ingentes gratias agimus et studebimus omnibus obsequiis, quibus omnino ex totis nostris conatibus atque viribus possumus, R. D. et Cel. V. perpetuam et indelebilem praestare gratitudinem. Pro valetudine V. Cel.<sup>1</sup> d. doct. *Lutherus*, d. *Pomeranus*, d. *Cruciger* et ego nos omnes gemitu indesinenti et ardentiſſ. suspiriis orabimus. Dominus Christus deus et σωτήρ noster (speramus) operabitur in infirmitate mirificum robur suum et virtutem et victoriam contra consilia diaboli et opera eius. Caesar *Carolus V.* iam nunc dicitur esse *Bruxellae*; ita scribitur ex *Antwerpia*: Turca adventat apparatu maximo, Austriam petiturus ut dicitur. Spero potentatus et reges ac principes de hoc cogitatuſos. D. *Philippus Mel.* somnum habuit, quasi de aliquibus comitiis. Ibi dicit se vidisse ingentem hominum coetum atque in media multitudine me seal. *Ionam* discursantem eum aliis quibusdam, *Crucigero* et ceteris et clamantem: venite, viri Italici, venite Hispani et Ungarici et Ferdinandini. Et inter haec ipse *Philippus* venit ad angustam fenestram, in qua haesit et eluctari ex ea non potuit. Deinde tandem eluctatus vidi maximam mulierum et puerorum multitudinem quasi gestu orantium. Rogo haec R. D. V. et ill. Cel. communicet d. mgro *Georgio Forchemio*, V. R. D. a sacris et sacellano, viro docto et syncerissimo. Interim illuss. dominis et principibus dd. *Iohanni*, dd. *Ioachimo*, d. et compatri et patrono clementi meo, peto commendari. D. mgro *Forchemio* rescribam eo uberiori et prolixius, cum dominus dederit nobis consolationem e morte et luctu doctorissae. Utinam οὐ γοῦ d. doct. *Martini* significet aegrotaturam imo periculose laborantem ecclesiam et convalescentem miraculo divinitus. V. R. D. et illuss. C. boni consulat meas ineptias. Orationibus V. Cel. imprimis praesentes necessitates commando. Dominus Christus V. D. conservet reipublicae et ecclesiae incolumem. Datae raptim *Vittenbergae* sabbato post Sebastiani. Anno Dni M. D. XL. V. R. D. et illuss. Cels. deditissimus

*Iustus Jonas* doctor. p. Witt.

<sup>1</sup> Vrgl. Corp. Ref. III, 948.

Mitto R. D. V. et Cel. chirotecas episcopales, nam in coelo et eoram Deo iam olim destinatus est summus V. D. archiepiscopatus, nisi quod deinde iam electo rege in coelo Saul personatus rex molestus est in terra. R. R. D. ignoscat et boni consulet parvum munus xenium.